
PRESIDENCIA DE LA JUNTA

CORRECCIÓN de errores al Decreto del
Presidente 7/2004, de 27 de abril, por el que
se regula la convocatoria anual de concesión
de ayudas para la realización de actividades
de cooperación transfronteriza durante el
ejercicio 2004.

Advertido error material en el Decreto 7/2004, de 27 de abril,
por el que se regula la convocatoria anual de concesión de
ayudas para la realización de actividades de cooperación trans-
fronteriza durante el ejercicio 2004, publicado en el D.O.E. nº 52,
de 8 de mayo de 2004, se procede a la oportuna rectificación:

– En la página 5557, la disposición adicional primera, donde dice:
“Las ayudas se abonarán con cargo a las siguientes aplicaciones
de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de
Extremadura para el año 2004:

• APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 02.01.463A.760; Proyecto
2000.21.01.0009, 72.000 euros.
• APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 02.01.463A.789; Proyecto
2000.21.01.0009, 78.000 euros.”

Debe decir:
“Las ayudas se abonarán con cargo a las siguientes aplicaciones
de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de
Extremadura para el año 2004:

• APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 02.01.463A.760; Proyecto
2000.21.01.0009, 78.000 euros.
• APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 02.01.463A.789; Proyecto
2000.21.01.0009, 72.000 euros.”

CONSEJERÍA DE CULTURA

ORDEN de 6 de mayo de 2004, por la que
se convocan para el año 2004, los Premios
Extremadura a la Creación que concede la
Consejería de Cultura.

El Decreto 124/2000, de 16 de mayo, regula los Premios Extre-
madura a la Creación que concede la Consejería de Cultura, y que

tienen por finalidad otorgar público testimonio de reconocimiento
a la labor de aquellas personas, que hayan contribuido con su
trabajo y obra al engrandecimiento de Extremadura o su cultura
y con ello potenciar la actividad creativa de los extremeños y
estrechar los vínculos culturales con Portugal e Hispanoamérica.

La Disposición Final Primera del Decreto 124/2000, de 16 de
mayo, faculta al titular de la Consejería de Cultura para dictar
cuantas disposiciones sean necesarias para el desarrollo y ejecu-
ción de lo establecido en el citado Decreto.

Por otra parte, según el artículo 2 del citado Decreto, modificado
por Decreto 160/2002, de 19 de noviembre, los premios que
concede la Consejería de Cultura serán convocados por Orden de
su titular, estableciendo que todos tendrán periodicidad anual.

Por todo ello, y en uso de las facultades que confiere el Decreto
124/2000, de 16 de mayo, por el que se regulan los Premios
Extremadura a la Creación que concede la Consejería de Cultura,
y a propuesta de la Dirección General de Promoción Cultural y
Dirección General de Patrimonio Cultural

D I S P O N G O

Artículo 1.- Objeto.

La presente Orden tiene por objeto la convocatoria de los
Premios Extremadura a la Creación para el año 2004 que conce-
de la Consejería de Cultura y que se encuentran regulados en el
Decreto 124/2000, de 16 de mayo (modificado por Decreto
160/2002, de 19 de noviembre). Los premios que se convocan en
la edición del 2004 son los siguientes:

A) Premio Extremadura a la Creación a la mejor Trayectoria Lite-
raria de Autor Iberoamericano.

B) Premio Extremadura a la Creación a la mejor Trayectoria
Artística de Autor Iberoamericano.

C) Premio Extremadura a la Creación a la mejor Obra Literaria
de Autor Extremeño publicada, dentro o fuera de la región, en el
año 2003.

D) Premio Extremadura a la Creación Artística, excluidas las obras
puramente literarias, productivas por un Autor Extremeño, dentro
o fuera de la región en el año 2003.

Artículo 2.- Destinatarios.

1.- Podrán ser premiadas las personas que se hayan distinguido
en el ámbito propio de cada premio, teniendo en cuenta, además
de lo anterior, que:

6116 15 Mayo 2004 D.O.E.—Número 55

I . D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s




